
Handledning för 
registrering av produkter i 
BASTA-systemet

BASTA-systemets syfte är att fasa ut ämnen med farliga 
egenskaper ur byggprodukter. Det bygger på leverantörernas 
egendeklarationer där de själva, i databasen, registrerar de 
produkter som klarar BASTA-systemets krav på maximala halter 
av ämnen med angivna ämnesegenskaper.

I denna handledning beskrivs hur leverantören går tillväga för att 
registrera sina produkter i BASTA-systemet.
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Inledning: Därför BASTA…

BASTA är ett egendeklarationssystem där leverantörerna själva registrerar de 
produkter som klarar kraven och inte innehåller ämnen med farliga egenskaper enligt 
BASTA-kriterierna alternativt BETA-kriterierna.

Utöver egenskapskriterierna, som gäller själva produkten, ställer BASTA-systemet ett 
antal krav på leverantörens förmåga att kunna styrka att produkten verkligen klarar 
egenskapskriterierna. För produkter som registreras i BETA-registret finns även krav 
på miljö- och hälsosäkerhetsinformation för den registrerade produkten.

Produkter som inte klarar egenskapskriterierna och/eller där leverantören inte på ett 
betryggande sätt kan styrka detta, kan inte registreras i systemet.

I denna handledning beskrivs hur du som leverantör går tillväga för att registrera  
dina produkter i BASTA-systemet. Hjälp finns också på BASTA:s hemsida,  
www.bastaonline.se, där svar på de vanligaste frågorna återfinns. De begrepp som 
används i BASTA-systemet förklaras närmare både där – under Definitioner – och i 
slutet av detta dokument.
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1.	Registrering av företagsuppgifter

Om avtal…

För att få behörighet att registrera produkter i systemets databas måste du först 
upprätta ett avtal med BASTAonline AB. Alla instruktioner för att teckna ett sådant 
avtal finns på www.bastaonline.se. Gå in via Teckna leverantörsavtal. Här nedan följer 
information om de fyra stegen för registreringen för att teckna avtal: 

Steg 1. Ta del av villkoren

•	 Läs igenom avtal, avtalsvillkor, egenskapskriterier och definitionsbilaga.

•	 Om du är beredd att ställa upp på dessa villkor trycker du på knappen längst ned 
på sidan och går vidare till steg 2.

Steg 2. Registrera uppgifter om företaget

•	A nge om du är tillverkare, importör eller namnbytare. Flera alternativ är möjliga. 

•	F yll i övriga grunddata om företaget.

•	F yll i namn och personuppgifter för er huvudkontaktperson som är den person 
som BASTAonline AB kommer att kontakta vid t.ex. revisioner.

•	 Om ni vill lägga till fler namn på personer som medverkar vid registreringen av era 
produkter trycker du på knappen Lägg till fler…, och registrerar dessa.

•	F yll i namn på den person som användaren av BASTA kan kontakta vid eventuella 
frågor om er produkt.

•	 Bekräfta till sist att ni har den organisation, kompetens och dokumentation som 
anges i avtalet för att ni ska få registrera produkter i systemet.

•	N är alla uppgifter är ifyllda trycker du på knappen Registrera uppgifter.

Steg 3. Underteckna och skicka in avtalet

•	S kriv ut, och låt behörig firmatecknare underteckna samarbetsavtalet i 2 exemplar.

•	S kicka in dessa tillsammans med ett utdrag ur Bolagsverkets register, som intygar 
att behörig firmatecknare undertecknat avtalet. (Adressen till BASTAonline AB 
framgår av avtalet).

Steg 4. Behörighet att registrera produkter

När vi fått avtalen och har kontrollerat att alla företagsuppgifter är rätt ifyllda 
via hemsidan, undertecknar vi dem och skickar det ena exemplaret i retur till er 
huvudkontaktperson. Vi kommer samtidigt att fakturera er årsavgiften. Om fakturan 
ska sändas till annan adress än den som du har registrerat via vår hemsida, behöver 
du också meddela oss den.

Tillsammans med avtalet får du också de inloggningsuppgifter som behövs för att du 
ska kunna registrera de byggprodukter som du bedömer klarar egenskapskriterierna.

Uppdateringar

Det är viktigt att du hela tiden ser till att de uppgifter om ert företag som finns 
registrerad i systemet hålls aktuella. Genom att logga in med ert användarnamn 
och lösenord, väljer du Mina uppgifter. Här kan du ändra i uppgifter, lägga till 
kontaktpersoner eller ta bort personer som inte längre är aktuella.

Du kan här också välja att ändra ert lösenord.

För att de nya uppgifterna ska bli registrerade måste du som avslutning trycka på 
knappen Uppdatera uppgifter. Avsluta med att Logga ut.

Tillverkare

Då tillverkar du själv pro-
dukten

Importör

Då importerar du, men 
behåller handelsnamnet

Namnbytare

Då importerar du produkten 
och byter handelsnamn till 
ditt eget
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Om kompetenskrav…

Kompetensen för att bedöma en produkts hälso- och miljöegenskaper finns 
förmodligen hos flera olika personer. En person kan ha bra kunskap om vilka ämnen 
eller råvaror som ingår i produkten, en annan vet hur den tillverkas och vilka tillsatser 
som då kan förekomma i produkten, en tredje person vet hur man gör en bedömning 
av ett ämnes miljö- och hälsofarlighet samt exponering. 

Kompetensen kan finnas internt eller externt. Kanske vet du som leverantör vad 
produkten innehåller, men har svårt att göra bedömningen av ingående ämnes 
egenskaper. Då kan du behöva anlita extern kompetens. Se bara till att de krav som 
du ställer på konsulten är förenliga med avtalsvillkorens krav på kompetens. På vår 
hemsida finns länkar till några företag som erbjuder sådana tjänster.

2.	Kvalificeringsvillkor

Allmänt om kvalificeringsvillkor

BASTA-systemets kvalificeringsvillkor består av två huvuddelar; 

•	K rav på leverantören.

•	E genskapskriterier för varje enskild produkt. 

Båda dessa delar framgår av avtalsvillkoren. För BETA-registret tillkommer det även 
ett krav på miljö- och hälsosäkerhetsinformation för registrerade produkter.

Kraven på dig som leverantör är villkor för att du ska få behörighet att registrera 
produkter i databasen. Som leverantör är du skyldig att hålla dig ajour med gällande 
avtalsvillkor.

Egenskapskriterierna är grunden för din bedömning om produkterna kan registreras 
i BASTA-systemets olika register. Egenskapskriterierna finns uppdelade för BASTA-
registret respektive BETA-registret. Båda registrens kriterier finns därtill i två olika 
utföranden — Alternativ 1 respektive Alternativ 2. Kriterierna i Alternativ 1 utgår från 
svensk klassificeringslagstriftning medan Alternativ 2 baseras på EU-lagstiftningen. 
Du som leverantör kan välja ett av alternativen, men måste då konsekvent göra 
produktbedömningarna mot det valda alternativet.

BASTAonline AB är skyldig att meddela dig sex månader i förväg om egenskaps
kriterierna eller avtalsvillkoren ändras. Det är också den tid du har på dig för att gå 
igenom och se över dina registrerade produkter så att de klarar sådana ändringar. 

INNEHÅLLSDEKLARATION

För att du ska kunna göra en korrekt bedömning av innehållet i din produkt måste du 
till att börja med ha kunskap om produktens kemiska sammansättning. 

Se till att du har en innehållsdeklaration med följande uppgifter:

•	Ä mnesnamn, med eventuella synonymer

•	CAS -nummer eller motsvarande

•	V iktsandelen av respektive ämne i den totala produkten

Viktsandelen för respektive ämne ska anges i förhållande till produktens totala vikt 
(exklusive emballage) så som den levereras till byggarbetsplats eller motsvarande. 

Experter och externa 
konsulter

Det är inte nödvändigt att ni 
har egna experter som be-
dömer era produkter. Ni kan 
t.ex. anlita externa konsulter 
för att göra granskningen.

Om ni låter experter som finns 
på annat håll i er organisation 
(vid t.ex. er fabrik i utlandet) 
göra bedömningen betraktar 
vi det som en extern expert.
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Detta betyder till exempel att eventuella lösningsmedel som ingått i en färg innan den 
levererats till byggarbetsplatsen inte ska tas med.

Om det i produkten finns delkomponenter om vars kemiska innehåll du själv inte 
får information om så kan du i stället begära in en försäkran från underleverantören 
att denne klarar kvalificeringsvillkoren i BASTA . Se vidare Information under 
rubriken försäkran. För icke modifierade naturligt förekommande råvaror såsom 
mineraler, trä eller liknande vars kemiska egenskaper du bedömer saknar relevans 
för registreringen kan du utelämna uppgifterna om CAS-nummer, men då behöver 
du vid en revision tydligt kunna redogöra för grunden för varför du anser att 
dessa ämnen saknar relevans. Om du av särskilda skäl inte kan röja den kemiska 
benämningen och tillhörande CAS-nummer på vissa ingående ämnen i en produkt, 
kan du i undantagsfall begära rätt att vid revision redovisa innehållsförteckningen där 
dessa sekretessbelagda uppgifter är dolda. Tillstånd för detta ges av styrelsen för 
BASTA online AB. Av innehållsredovisningen måste det ändå vara möjligt för revisorn 
att avgöra att den avser den granskade produkten och omfattar alla i produkten 
ingående ämnen, och du måste dessutom på ett myckte tydligt och trovärdigt 
sätt för revisorn redovisa de ingående ämnenas klassificering och andra uppgifter 
som anger deras hälso- och miljöegenskaper, och som styrker att de uppfyller 
egenskapskriterierna.

För alla kemiska produkter behöver du känna till halterna av ingående ämnen i den 
utsträckning att du kan göra en bedömning gentemot de haltgränser som finns för 
våra egenskapskriterier.  

Bedömning av ämnesegenskaper och 
dokumentation

En BASTA registrering är en egendeklaration att innehållet i produkten klarar syste-
mets egenskapskriterier. Du måste ha underlag som visar att produktens fullständiga 
innehåll klarar alla delar av egenskapskriterierna. För BETA-registret krävs även miljö- 
och hälsoriskinformation för den registrerade produkten avseende de ämnen som inte 
uppfyller samtliga krav för BASTA.

De flesta kriterierna hänvisar till riskfraser enligt EU:s klassificeringssystem. Kontrol-
lera därför först att de ingående ämnena inte är klassificerade inom EU. Information 
om detta finns i Klassificeringslistan (den förteckning över ämnen med harmoniserad 
klassificering och märkning som finns i bilaga VI, del 3, tabell 3.2 i Europaparlamen-
tets och rådets förordning (EG) nr 1272/2008)

För egenskapskriterierna 5-7 finns idag ingen klassificering, vilket gör att dessa måste 
kontrolleras enskilt , både mot testdata på ämnen ifråga (kriterie 6 och 7) och mot 
EU:s kandidatlista över ämnen med hormonstörande egenskaper (kriterie 5).

För ämnen som saknar klassificering och som inte kan godkännas direkt genom 
bedömning, av inom området kunnig person, måste även ett sammanfattande 
underlag för hälso- och miljöfarlighet tas fram. 

Vi har sammanfattat de viktigaste punkterna nedan. Bedömningen av denna samman
ställning behöver göras av en inom området kunnig person, se kompetenskraven i 
avtalsvillkoren.

Följande underlag bör kontrolleras för de ingående ämnena:

•	D ata från tester på försöksdjur, akut toxicitet, t.ex. allergiframkallande egenskaper, 
toxicitet vid upprepad tillförsel, genetisk toxicitet, etc.

•	D ata om effekter på människa, t.ex. olycksfall eller exponering i arbetslivet, 
epidemiologi, mätdata med avseende på biologiska effekter etc.

Väsentlig information som bör 
finnas i en innehållsdeklaration 
är:

•	Ämnesnamn

•	Halt

•	CAS-nr, eller EINECS-nr

•	Synonymer

•	Kända föroreningar

•	Väsentliga additiv och 
stabilisatorer 
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•	S pridning och omvandling i miljön, t.ex. omvandling och nedbrytning, biologisk 
nedbrytning, biotransformering etc.

•	E ffekter i miljön, t.ex. toxicitet för fisk, djurplankton, växtplankton etc.

Persistens, Bioackumulerbarhet samt Toxicitet

Det kan vara bra att ta reda på om ett ämne är potentiellt PBT eller potentiellt vPvB 
för att på så sätt kunna fria ett ämne från att vara PBT eller vPvB. Det kan ju inte 
vara PBT respektive vPvB om det inte är potentiellt PBT eller Potentiellt vPvB. Vi 
rekommenderar att du kontrollerar i kemikalieinspektionens Prioriteringsguide PRIO. 

Bedömningsunderlag

Du behöver upprätta ett bedömningsunderlag som är en sammanställning över 
hur du har kommit fram till att varje ingående ämne klarar alla ämnesegenskaper 
i kriteriedokumentet. Du finner ett exempel på ett sådant bedömningsunderlag 
som bilaga till denna handledning. Därtill återfinns en mer utförlig Excel-
mall för upprättande av bedömningsunderlag på hemsidan, benämnd BASTA 
Produktkvalificering. I bedömningsunderlaget kan du sedan göra hänvisningar till 
bilagor som bekräftar dina slutsatser. Det kan t.ex. vara ett säkerhetsdatablad för ett 
ingående ämne eller en råvara. Det kan också vara resultat från tester som är utförda 
på ämnet i fråga. Exempelvis:

	 — Data från tester på försöksdjur, akut toxicitet 
	 — Data om effekter på människa 
	 — Spridning, uppträdande och omvandling i miljön 
	 — Effekter i miljön

Kom ihåg att om du saknar uppgifter om vilka ämnen som ingår i produkten 
eller om du saknar underlag för att avgöra om något ämne klarar egenskaps-

kriterierna, så får produkten inte registreras i BASTA-systemet.

Försäkran

Säkerhetsdatablad innehåller inte alltid uppgifter om ämnen som exempelvis är 
hormonstörande och de behöver därför förmodligen kompletteras med underlag som 
bekräftar att ämnet eller råvaran klarar dessa kriterier Du finner ett exempel på en 
sådan försäkran som bilaga till denna handledning. På vår hemsida finns denna mall 

att ladda ned både på svenska och på engelska. 

Om du av sekretesskäl inte kan få uppgift om innehållet i råvaror eller del
komponenter från en underleverantör kan du i stället begära att din leverantör 
försäkrar att den aktuella råvaran eller komponenten klarar alla egenskapskriterier. 
Det är då mycket viktigt att underleverantören intygar att de uppfyller alla övriga 
kvalificeringsvillkor i BASTA-systemet. Det innebär att underleverantören måste ha en 
fullständig innehållsdeklaration för råvaran, ett bedömningsunderlag som tydligt visar 
hur man har kommit fram till att den klarar egenskapskriterierna och att den som gjort 
bedömningen har kompetens enligt kraven i BASTA. Du måste också förvissa dig om 
att underleverantören kan göra alla dessa underlag tillgängliga (i Sverige) för revisorn 
vid en BASTA-revision.

På vår hemsida finns en mall för en sådan underleverantörsförsäkran att ladda 
ned både på svenska och engelska. Mallen finns även som en bilaga till denna 
handledning.
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Delkomponenter är BASTA-registrerade

Om en sammansatt produkt består av delar som i sig finns registrerade i BASTA-
systemet, räcker det för dig som leverantör av den sammansatta produkten att 
hänvisa till en sådan registrering av den delkomponenten. Det kan till exempel gälla 
färgen på en lackerad produkt.

Registrera i BASTA eller BETA

Beroende på om din produkt klarar samtliga krav enligt BASTA-kriterierna eller 
enbart kraven enligt BETA-kriterierna väljer du om du registerar i BASTA eller i BETA. 
Båda registreringarna kommer att vara tillgängliga för användaren i samma sökning 
men resultaten för BASTA-registret kommer alltid att visas först. Nedan finner du en 
jämförande tabell över skillnaderna i krav mellan de två registrena.  Vid registrering 
i BETA-registret måste du uppge vilka av kraven enligt BASTA-kriterierna produkten 
inte uppfyller. Du måste även tillhandahålla miljö och hälsoriskinformation för dessa 
ämnen i relation till produktens användningsområde.

Krav som behöver 
uppfyllas för att 
registrera i BASTA-
registret

Krav som behöver uppfyllas för att 
registrera i BETA-registret

1. Cancerframkal-
lande

a JA JA

b JA NEJ, måste anges vid registrering

2. Mutagena a JA JA

b JA NEJ, måste anges vid registrering

3. Reproduktions-
toxiska

a JA JA

b JA NEJ, måste anges vid registrering

4. Hormonstörande JA JA

5. Mycket presistenta 
och mycket bioacku-
mulerbara organiska 
ämnen

JA JA

6. Persistenta, 
bioackumulerbara 
och toxiska organiska 
ämnen

JA JA

7. Bly (Pb) JA JA, med lättnader för haltgränser 
gällande legeringselement i stål, 
legeringselement i aluminium samt 
kopparlegering, vilka måste anges vid 
registrering

8. Kvicksilver (Hg) JA JA, men med lättnader i haltgränser 
för lågenergilampor samt lysrör för 
allmänna ändamål, vilka måste anges 
vid registrering

9. Kadmium (Cd) JA JA

10. Farligt för ozon-
skiktet

JA JA

11. Allergiframkall-
ande*

JA NEJ, måste anges vid registrering

12. Mycket hög akut 
giftighet*

JA NEJ, måste anges vid registrering

13. Akut giftighet* JA NEJ, måste anges vid registrering

14. Hög kronisk 
giftighet*

JA NEJ, måste anges vid registrering

15. Flyktiga organiska 
ämnen*

JA NEJ, måste anges vid registrering

16. Miljöfarligt* JA NEJ, måste anges vid registrering

*Gäller enbart för kemiska produkter.

Tänk på att:

En produkt kan förekomma i 
olika leveransutföranden (t.ex 
storlek, mått, färg etc) och då 
ha samma artikelnamn men 
olika artikelnummer. Genom 
att registrera varje artikel 
för sig kommer den som 
söker varan att få upp den 
som en post i sökresultatet, 
men genom att klicka på 
produkten kan man se de olika 
leveransutförandena.
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Miljö- och hälsosäkerhetsinformation för produkter registrerade i 
BETA-registret

Produkter som registreras i BETA-registret tillåts innehålla ämnen som inte klarar 
alla egenskapskriterier för registrering i BASTA-registret. De ska därför följas av 
en miljö- och hälsosäkerhetsbedömning enligt den mall som återfinns längst bak i 
detta dokument. Miljö- och hälsosäkerhetsinformationsmallen finns också att ladda 
ner från vår hemsida. Miljö- och hälsosäkerhetsinformationen ska ge användaren 
anvisningar om vilka de eventuella riskerna för produkten är under byggskedet, under 
bruksskedet samt vid rivning och avfallshantering, och vilka åtgärder som leverantören 
anvisar för att hantera dessa. 
För de produkter som enligt REACH är skyldiga att ha en kemikaliesäkerhetsrapport 
eller ett säkerhetsdatablad kan en sådan anges istället.

Miljö- och hälsosäkerhetskbedömningen ska vid förfrågan kunna tillhandahållas 
av leverantören. Informationen kan redovisas med hjälp av mallen eller på ett 
motsvarande sätt, men ska alltid innehålla de relevanta uppgifter som framgår av 
mallen.

Leverantören är skyldig att tillse att en aktuell miljö- och hälsosäkerhetsbedömning 
finns tillgänglig för de produkter som är registrerade i BETA-registret, och att denna 
bedömning är utförd enligt vid varje tidpunkt gällande egenskapskriterier.

Respektive avsnitt i miljö och hälsosäkerhetsinformationsmallen ska behandlas utifrån 
de frågor som ställts i medföljande bilaga.

3.	Registrering av produkter

Produkter kan antingen registreras var och en för sig, eller genom att importera ett 
större antal via en excel-fil.

För att systemet ska kunna läsa in dina produkter måste excel-filen följa en speciell 

mall som du hittar när du regsitrera i databasen. I mallen finner du utförligare 

instruktioner för hur din information ska specificeras för att importen ska fungera.

Börja med att logga in med ditt användarnamn och ditt lösenord, välj Mina 
produkter. 

Välj Ny produkt, och du kommer till Registrering av produkt.

Följande uppgifter ska registreras:

Varugrupp (obligatorisk uppgift)

Välj lämplig varugrupp (Huvudgrupp, Undergrupp och Varugrupp) för produkten. 
Systemet följer byggvaruhandelns varugruppsstruktur BK04. 
Om du är tveksam över vilken varugrupp som produkten ska registreras i bör du utgå 
ifrån var du tror att dina kunder kommer att söka efter din produkt.

Artikelnummer (obligatorisk uppgift)

Fyll i ert eget artikelnummer för produkten. Om samma produkt finns i olika 

utföranden (storlek, färg etc), med olika artikelnummer måste varje artikel registreras 

var för sig.

Artikelbenämning 1 (obligatorisk uppgift). Här anger du din handelsbenämning 

dvs varunamnet. Samma artikelbenämning 1 kan användas för flera artiklar som 

sinsemellan har olika artikelnummer och artikelbenämning 2.

 Om ditt företag har avtal 
med Finfo kan du få hjälp 
med att fylla i alla artikeldata 
som behövs för en BASTA-
registrering, i excel-filen, 
förutom de uppgifter som 
ligger till grund för att du vet 
att produkterna klarar våra 
krav.

Kontakta info@finfo.se för mer 
information.
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Artikelbenämning 2 (frivillig uppgift). Här kan du ange beskrivande text med 

särskiljande data (t.ex färg, storlek etc.) på varianter av artiklar med samma 

artikelbenämning 1.

Varumärke (frivillig uppgift) 

Om produkten marknadsförs under ett annat varumärke än ert eget företagsnamn har 
man här möjlighet att ange detta. Om produkten däremot marknadsförs under ditt 
eget företagsnamn, lämnar du denna uppgift tom.

EAN-kod (frivillig uppgift)

Här har du möjlighet att ange produktens 14-ställiga EAN-kod. Har du en EAN-kod 
som innehåller färre än 14 siffror sätter du nollor i början.

Typ av Dokumentation

Därefter klickar du i rutorna för att markera vilken typ av dokumentation som

registreringen av produkten bygger på. Följande alternativ finns, du kan klicka i ett

eller flera av dessa fält:

	 — Egenkontrolldokument/Utredningsöversikt 

	 — Innehållsdeklaration 

	 — Underleverantörsförsäkran 

	 — BASTA-registrerad delkomponent ingår

Observera att ingen dokumentation ska skickas in, men den ska finnas tillgänglig i 
Sverige vid en eventuell revision.

Vara eller kemisk produkt

Kemikalieinspektionens föreskrift KIFS 2005:7 reglerar kraven på klassificering och 
märkning av kemiska produkter. Om din produkt omfattas av detta regelverk anger du 
att den är en kemisk produkt. Då ska innehållet i din produkt bedömas gentemot alla 
BASTA -kriterier.

Om den däremot är ett föremål som under produktionen får en särskild form, yta eller 
design, vilken i större utsträckning än dess kemiska sammansättning bestämmer dess 
funktion klassas den som en vara, och bedöms enbart efter grundkriterierna. Slutligen 
bekräftar du om Produkten klarar BASTA -kriterierna genom att välja registrera. Om 
produkten inte klarar BASTA-kriterierna välj istället gå vidare.

Registrering: BETA

Om produkten inte klarar BASTA-kriterierna anger du i nästa steg vilka av kriterierna 

som produkten inte klarar genom att kryssa i följande alternativ:

Cancerframkallande, kategori 3

Mutagen, kategori 3

Reproduktionstoxisk, kategori 3

Bly i halter över 0,1 %

Kvicksilver i halter över 0,1 %

Allergiframkallande *

Mycket hög akut giftighet *

Akut giftighet *

Hög kronisk giftighet *

Flyktiga organiska kemiska ämnen *

Miljöfarligt *

*Gäller enbart för kemiska produkter
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Miljö- och hälsosäkerhetsinformation

Slutligen intygar du att du tagit del av riktlinjerna för miljö- och hälsosäkerhets

information och bekräftar därmed att ni tillhandahåller information om skyddsåtgärder 

för att minimera riskerna vid hantering av denna produkt under byggskedet, under 

driftskedet och vid framtida rivning/avfallshantering.

Uppladdning via excel-fil

Om du har många produkter som ska registreras kan du välja att ladda upp alla 
uppgifter via en exelfil. Efter inloggning väljer du Registrera från Excel-fil och 
därefter Ladda hem Excel-mall. Varefter du väljer att spara filen på lämpligt ställe på 

din dator.

Du fyller i alla uppgifter om dina produkter på precis samma sätt som ovan men med 
den skillnaden att du för varugrupp anger den 5-siffriga koden som du hittar i en 
separat flik i excel-filen. Instruktioner för vilka uppgifter som ska anges i respektive 

kolumn ser du när du ställer markören över respektive kolumnrubrik.

När alla uppgifter är ifyllda i excel-filen väljer du Ladda upp och söker upp den 

aktuella filen på din dator via knappen Browse.

Om du väljer Addera nya produkter till befintliga kommer alla produkter som 
finns upptagna på excel-filen, och som inte tidigare registrerats, att läggas till bland 
dina tidigare registrerade produkter. Om du däremot väljer Ersätt alla befintliga 
produkter så kommer systemet att först radera alla dina tidigare registreringar, 

varefter alla nya produkter registreras. 

Registrering av två-komponentsprodukter

Om man vill registrera tvåkomponentsprodukter i BASTA ska komponenterna 
registreras ihop och den komponent med strängast klassificering får avgöra om de 

man hamnar i BETA eller BASTA-registret. 

4.	Validering

BASTA -systemet är ett egendeklarationssystem där du som leverantör ansvarar för att 

de registrerade uppgifterna om dina produkter är riktiga.

För att få en uppföljning av att olika leverantörer tolkar villkoren på enhetligt sätt och 
för att få en kvalitetskontroll av systemet genomför vi systemrevisioner med hjälp av 

utomstående revisorer.

Som leverantör är du skyldig att hjälpa revisorn i dennes arbete. Det innebär att 
du ska plocka fram alla nödvändiga dokument och underlag, som revisorn sedan 
granskar på plats. Dokumentet ska kunna tillhandahållas i Sverige och på plats hos 
dig som leverantör. Det kan innebära att viss information behöver begäras in från 
underleverantörer eller tillverkare. Om det är känslig information kan er leverantör 
lämna sekretessbelagda uppgifter till den externa revisorn som är ålagd att hantera 
dessa under sekretess. 

Om revisorn finner avvikelser i hur du hanterar avtalsvillkoren, så är du skyldig att 
åtgärda dessa avvikelser inom tre månader efter det att dessa har påtalats av BASTA 
-organisationen. Om avvikelserna är av sådan karaktär att dessa kräver ett återbesök 
för att säkerställa att du som leverantör uppfyller avtalsvillkoren, måste du bekosta 
revisorns återbesök.

 Det är viktigt att du inte ändrar 
cellformat i excel-filen, för då 
finns det risk att BASTA inte kan 
tolka informationen i filen. Vid 
kopiering från andra filer kan 
den förinställda formateringen 
ändras. För att undvika att 
detta händer bör man använda 
funktionen Klistra in Special/
Värde i Redigeramenyn och 
inte snabbkommandot (Ctrl V). 
Om formateringen av någon 
anledning ändå skulle bli fel 
(skall vara text), gå in och ändra 
detta genom att välja Cell/Text 
i menyn Format. Vi uppdaterar 
excelfilen vid behov och ber dig 
därför alltid att kontrollera att 
du använder senaste version vid 
registrering av nya produkter.
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Följande kommer du som leverantör att behöva verifiera vid en 
revision

Organisation och ansvarsfördelning

Dokumenterad beskrivning av Er rutin för kvalificering av produkter som inkluderar 
en tydlig ansvarsfördelning i organisationen för de uppgifter som ligger till grund för 
registrering. 

Dokumenterad beskrivning av Er eventuella rutin för uppföljning av underleverantörer 
för att säkerställa att registrerade produkter klarar avtalade egenskapskriterier i tiden 
inklusive hur man begär in en leverantörsförsäkran för produkter eller del av produkter 
som ni inte tillverkar själva.

Kompetens

Beskrivning av på vilket sätt ni har tillgodosett kravet på kompetens om kemiska 
ämnen och produkter inom organisationen och hur detta uppfyller kraven på: 

•	 God kunskap om hälso- och miljöbedömning av kemiska ämnen.

•	 God kunskap om aktuella produkters ämnesinnehåll och tillverkningsprocesser. 

•	 God kunskap om det svenska regelsystemet för kemikaliekontroll.

•	 God kunskap om klassificering och märkning av kemiska ämnen. 

•	 God kunskap om värdering av miljö- och hälsorisker.

Innehållsdeklaration

Visa för era produkter hur dokumentationen ser ut kring:

•	 ingående kemiska ämnen och/eller råvaror.

•	 CAS- nummer eller motsvarande identifikationssystem för ingående kemiska 
ämnen.

•	 Grunderna för bedömning av ämnen för vilka CAS-nummer ej behöver anges. 

•	 Underleverantörsförsäkran finns enligt § 4 i avtals¬villkoren för produkter eller del 
av produkter som leverantören inte tillverkar själv. 

Om delar av innehållsdeklarationen sekretssbelagts måste ett medgivande av detta 
från BASTAonline AB kunna presenteras.

Bedömningsunderlag

Visa hur ni har gått tillväga för att göra en bedömning gentemot BASTAs 
egenskapskriterier som inkluderar 

•	 Bedömningsunderlag enligt avtalsvillkor 

•	 Säkerhetsdatablad med ev. komplettering enligt avtalsvillkor. 

•	 En sammanfattande bedömning av respektive ämne gentemot 
egenskapskriterierna.

Hälsosäkerhetsinformation

För de registreringar som gjorts i BASTA-databasen behöver Ni dessutom kunna 
framlägga Miljö- och hälsosäkerhetsinformation för produkter i BETA-register enligt 
avtalsvillkor, samt visa på hur den här informationen hålls publikt tillgänglig.

Återgivande av BASTA-registrering

Visa hur era återgivande av BASTAregistrering följer avtalsvillkoren § 10.
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5.	Återgivande av BASTA-registrering

Du har rätt att hänvisa till BASTA-systemet med följande formulering:

”/produktens namn/” är BASTA registrerad.

”/produktens namn/” är BETA registrerad. 

Du har också rätt att använda BASTA-symbolen och riktlinjerna för hur denna får 
användas finns i avtalsvillkoren på www.bastaonline.se.

När BASTA-symbolen eller formuleringen enligt ovan används ska en förklaring med 
följande innebörd över vad registreringen innebär finnas i dokumentet:

”BASTA-registreringen innebär att vi kan styrka att denna produkt klarar överens
komna egenskapskriterier avseende miljö- och hälsofarliga egenskaper.  
Se www.bastaonline.se”

”BETA-regiesteringen innebär att vi kan styrka att denna produkt klarar överenskomna 
egenskapskriterier avseende miljö- och hälsofarliga egenskaper. 
Se www.bastaonline.se” samt tillhandahåller miljö- och hälsosäkerhetsinformation.

Du kan inte hävda att produkten är miljöanpassad, miljövänlig eller motsvarande, 
eftersom BASTA-systemet inte tar hänsyn till andra miljöaspekter såsom livslängd, 
energiprestanda osv.



Definition av nyckelbegrepp i BASTA-systemet 

Utgåva 2009-B / Giltig fr.o.m. 2009-04-01 
www.bastaonline.se 

Avtalsvillkor Villkoren i samarbetsavtalet mellan leverantören och BASTAonline AB. 

BASTA-kriterier De egenskapskriterier som en produkt måste klara för att få registreras i 
BASTA-registret.

BASTA-register Förteckning över produkter som av leverantören har intygats klarar BASTA-
kriterierna.

BASTA-systemet Sammanfattande benämning på metod och villkor för att identifiera produkt-
er som klarar egenskapskriterierna, samt ett BASTA-register och ett BETA-
register med  produkter som klarar respektive egenskapskriterier. 

Bedömningsunderlag Detaljerad redovisning av leverantörens bedömning av i en produkt ingående 
ämnes hälso- och miljöegenskaper med avseende på avtalade egenskaps-
kriterier.

BETA-kriterier De egenskapskriterier som en produkt måste klara för att få registreras i 
BETA-registret.

BETA-register Förteckning över produkter som av leverantören har intygats klarar BETA-
kriterierna, samt angivit de av BASTA-kriterierna som produkten inte 
klarar. Dessutom har leverantören intygat att denne tillhandahåller riskinfor-
mation om produkten.

Egenskapskriterier Förteckningar över maximalt tillåtna halter av ämnen med angivna egen-
skaper i en produkt, för att den skall tillåtas registreras i något av BASTA-
systemets båda register. Består av BASTA-kriterierna för produkter i 
BASTA-registret samt BETA-kriterier för produkter i BETA-registret.

Kemikaliesäkerhetsrapport Den dokumenterade sammanfattningen enligt rådets förordning (EG) nr 
1907/2006, REACH, av hälso- och miljöbedömningar av ämnen i sig eller i 
beredningar samt risker vid hantering vid de tänkta användningsområdena.

Kemisk produkt Ämnen och beredningar (blandningar) som omfattas av Kemikalieinspek-
tionens föreskrifter KIFS 2005:7 (med aktuella ändringar). 

Kvalificeringsvillkor Krav som enligt avtalsvillkoren ställs på leverantören och dennes produkt för 
att produkterna ska kunna registreras i BASTA-systemet.

Leverantör Företag som sätter en produkt på den svenska marknaden, och den part som 
genom samarbetsavtal med BASTAonline AB har rätt att registrera produkter 
i BASTA-systemet. Kan vara tillverkare, importör eller namnbytare. 

Produkt Alla produkter som används vid uppförandet av byggnader. 

Miljö- och 
säkerhetsinformation

Information som leverantören gör tillgänglig med värdering av miljö- och 
hälsorisker som är förenade med produkten vid användandet, under bruks-
skedet och vid rivning/kvittblivning. Samt information om hur dessa risker 
ska hanteras. Kan för Kemiska produkter utgöras av kemikaliesäkerhets-
rapport eller motsvarande.

Samarbetsavtal Det avtal mellan leverantören och BASTAonline AB som reglerar parternas 
åtaganden rörande BASTA-systemet.

Underleverantörsförsäkran Försäkran enligt mall från leverantörens underleverantör om att en del av 
eller hela produkten klarar avtalade kvalificeringsvillkor.

Validering Metod för att tillförsäkra BASTA-systemet  trovärdighet genom att revidera 
en deltagande leverantörs kapacitet och förmåga att uppfylla kvalificerings-
villkoren.

Vara Produkt som inte definieras som kemisk produkt enligt Kemikalieinspek-
tionens föreskrifter KIFS 2005:7 (med aktuella ändringar). 
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Underleverantörsförsäkran i BASTA-systemet 

 

www.bastaonline.se 
Utgåva 2011/giltig fr.o.m. 2011-12-13 

 

BASTA-systemet är ett egensdeklarationssystem vars syfte är att fasa ut ämnen med farliga 
egenskaper ur byggprodukter. Produkter som registreras i BASTA-systemet får inte innehålla 
ämnen med egenskaper enligt avtalade egenskapskriterier, i halter överstigande de angivna halt-
gränserna. Dessutom ska Leverantören uppfylla ett antal avtalsvillkor för att få registrera 
produkter i systemet. 

För produkter eller delar därav som leverantören inte tillverkar själv kan ett intyg enligt följande 
från leverantörens underleverantör utgöra underlag för leverantörens bedömning om produkten 
och/eller dess delar klarar BASTA-systemets egenskapskriterier. 

Vi har tagit del av BASTA-systemets avtalsvillkor och egenskapskriterier och intygar att: 

 vi inom vårt företag enligt vår kännedom uppfyller de under § 4 i avtalsvillkoren 
angivna kvalificeringsvillkoren vad gäller innehållsdeklaration för nedan angivna 
produkter. 

 vi inom vårt företag uppfyller de under § 4 i avtalsvillkoren angivna 
kvalificeringsvillkoren vad gäller bedömningsunderlag för nedan angivna 
produkter. 

 vi inom vårt företag uppfyller de under § 4 i avtalsvillkoren angivna 
kvalificeringsvillkoren vad gäller kompetenskrav. 

 vi vid en BASTA-revision hos vår kund, med hänsyn taget till villkoren för 
sekretess i § 7 i avtalsvillkoren, kommer att medverka till att revisorn får tillgång till 
den dokumentation som styrker trovärdigheten i denna underleverantörsförsäkran. 

 vi omgående kommer att avisera vår kund i det fall vi gör förändringar i de angivna 
produkterna som har betydelse för registrering i BASTA-systemet. 

 

Kryssa för ett alternativ: 

 Angivna produkter klarar BASTA-kriterierna. 

 Angivna produkter klarar BETA-kriterierna. 

 Angivna produkter klarar inte BASTA- eller BETA-kriterierna  
      (Var vänlig gå till sida 2 av detta formulär) 

 
 .............................................................  
Ort och datum 
 
 .............................................................  
Företag 
 
 .............................................................  
Namnunderskrift 
 
 .............................................................  
Namnförtydligande 

Detta intyg avser BASTA-kriterier, utgåva   ...................................................................  
Detta intyg avser BETA-kritetrier utgåva   ...................................................................  
Detta intyg avser BASTA-systemets avtalsvillkor utgåva  ...................................................  
Detta intyg avser följande produkter .....................................................................................  



  
Underleverantörsförsäkran i BASTA-systemet 

 

 

 
www.bastaonline.se 

 
 

Information till kund om de angivna produkterna inte klarar BASTA- 
eller BETA-kriterierna  
 
För de fall då de angivna produkterna inte klarar BASTA- eller BETA-kriterierna, var vänlig 
fyll i nedanstående information. 
 
Ange vilket/vilka Egenskapskriterier som de angivna produkterna inte klarar: 
................................................................................................................................................... 
 
Ange vilket/vilka ämnen i de angivna produkterna som inte klarar Egenskapskriterierna 
(Frivilligt): 
................................................................................................................................................... 
 
Ange i vilken halt ämnet/ämnena förekommer i de angivna produkterna: 
................................................................................................................................................... 
 



 

Komplettering av säkerhetsdatablad för 
registrering i BASTA-systemet 

www.bastaonline.se 
Utgåva 2011 /giltig fr.o.m. 2011-12-22 

BASTA-systemet är ett egendeklarationssystem. Produkter som registreras i BASTA-
systemet får inte innehålla ämnen med egenskaper enligt avtalade egenskapskriterier, i halter 
överstigande angivna haltgränser. Dessutom ska Leverantören uppfylla ett antal avtalsvillkor 
för att få registrera produkter i systemet.  

Som underlag för registreringen i BASTA-systemet kan ett säkerhetsdatablad, upprättat enligt 
ECHAs Guidance on the compilation of safety data sheets (version 1.0, september 2011), 
godtas för kemiska produkter med nedanstående försäkran som komplement. 

Vårt företag tillverkar kemiska produkter som ingår i eller utgör produkter för 
registrering i BASTA-systemet 

Vi har tagit del av BASTA-systemets avtalsvillkor och egenskapskriterier och intygar 
att nedan angivna produkten, enligt vår kännedom klarar följande krav: 

 
 I den händelse vår produkt innehåller något av följande legalt reglerade alternativ: 

 
Ämnen Halter Legala referenser 
bly (Pb) 
(rena ämnen eller 
föreningar) 

är dessa i halter under 
0,1 vikts- % 

Förordning (1998:944) om förbud mm i vissa 
fall i samband med hantering, införsel och 
utförsel av kemiska produkter 

kvicksilver (Hg)  
(rena ämnen eller 
föreningar) 

är dessa i halter nära 
noll eller åtminstone 
under 2,5 mg per kg 

Förordning (1998:944) om förbud mm i vissa 
fall i samband med hantering, införsel och 
utförsel av kemiska produkter 

kadmium (Cd) 
(rena ämnen eller 
föreningar) 

är dessa i halter under 
0,01 vikts-% 

1907/2006/EG REACH Bilaga XVII förbud 
och undantag 

hormonstörare 
(ämnen enligt 
ämnesgrupp 1 enligt 
EU ”Candidate list of 
substances”. European 
Commission DG 
Environment (2000)1) 

är dessa i halter under 
0,1 vikts- % 

1907/2006/EG REACH artikel 57 

 
 

 Vid en BASTA-revision hos vår kund, med hänsyn taget till villkoren för sekre-
tess i §7 i avtalsvillkoren, kommer vi att medverka till att revisorn får tillgång till 
den dokumentation som styrker trovärdigheten i denna försäkran. 

 

  Detta intyg avser våra produkter: 

Ort och datum   

Företag   

Namnunderskrift   

Namnförtydligande   

 

                                                      
1 European Commission DG Environment (2000). Towards the establishment of a priory list of substances for further evaluation 
of their role in endocrine disruption. MO355008/17860 /10/11/00. 



Utgåva 2010-B/Giltig fr.o.m. 2010-06-15 
 

Anvisning för miljö- och hälsosäkerhetsinformation för 
produkter registrerade i BETA-registret. 
Produkter som registreras i BETA-registret tillåts innehålla ämnen som inte klarar alla BASTA-kriterier. De 
ska därför följas av miljö- och hälsosäkerhetsinformation, som ger användaren anvisningar om vilka even-
tuella riskerna är under byggskedet, under bruksskedet samt vid rivning och avfallshantering, och vilka 
åtgärder som leverantören anvisar för att hantera dessa risker.  

Leverantören är skyldig att enkelt tillhandahålla aktuell miljö- och hälsosäkerhetsinforma-
tion för de produkter som är registrerade i BETA-registret, och att denna information vid 
varje tidpunkt är förenlig med gällande egenskapskriterier.  
Informationen kan redovisas med hjälp av nedanstående mall eller på ett motsvarande sätt, men ska alltid 
innehålla de relevanta uppgifter som framgår av dessa anvisningar. För de produkter som enligt REACH1 är 
skyldiga att ha en kemikaliesäkerhetsrapport eller säkerhetsdatablad kan en sådan anges istället. Miljö-och 
hälsoriskinformationen kan tas fram branschvis men ska enkelt kunna kopplas ihop med respektive BETA-
registrerad produkt.  

Vägledning till säkerhetsinformation (punkter följer rubriknumrering i medföljande mall) 
1.a. Ange hur produkten kan identifieras i BETA-registret på www.bastaonline.se 
1.b. Miljö- och hälsosäkerhetsinformationen ska täcka det av leverantören angivna användningsområdet.  
1.c. Ange vilka åtgärder som materialanvändaren ska vidta om denne avser att använda produkten för annan 

användning än den av leverantören avsedda. (kontakta leverantören, göra egen exponeringsanalys etc.) 
2. Ange vem som har utfört miljö- och hälsosäkerhetsbedömningen samt vem som är kontaktperson (om 

annan än den som gjort bedömningen). 
3. Ange samtliga ämnen i produkten vars inneboende egenskaper gör att produkten inte kan registreras i 

BASTA-registret och vilka respektive ämnesegenskaper är. Se BASTA-kriterierna.  
4. Miljö- och hälsosäkerhetsbedömningen ska avse de egenskapskriterier som ämnet inte klarar samt en 

exponeringsanalys täckande det angivna användningsområdet under ruta 3. I de fall där även andra 
ämnen är relevanta för produktens totala miljö- och hälsorisk ska även dessa ämnen tas med i den totala 
bedömningen. Bedömningen ska beakta hantering vid byggarbetsplats, bruksskedet samt rivning och 
avfallshantering och kan t.ex. utföras genom att beakta nedanstående punkter. Redovisa bara de som är 
relevanta för produktens säkerhetsinformation.  

 Ange de fysikaliska egenskaperna hos ämnet och hur ämnet är bundet i materialet samt hur detta 
påverkar eventuella emissioner av ämnet.  

 Ange vid relevans produktens yta/volym förhållande och hur detta påverkar eventuella emissioner. 
 Ange om en betydande del av produktens material avges som partiklar under produktens livslängd 

(slipning, nötning, etc). 
 Ange hur produkten används under byggskedet (hantering, bearbetning) och bruksskedet (normal 

användning, underhåll) samt hur detta eventuellt påverkar emissioner av ämnet till vatten och luft. 
 Ange hur produktens livslängd påverkar exponeringen av hälsa och miljö samt om eventuella emissioner 

avges inomhus eller utomhus.  
 Ange eventuell exponering av människa och miljö vid omhändertagande av produkten som avfall samt 

om ämnet kan komma ut i omgivningen vid återanvändning eller återvinning av produkten. 
 Ange om människor eller miljö kan exponeras för ämnet vid demontering av produkten och/eller om 

deponerade eller förbrända produkter orsakar utsläpp av ämnet. 
 Ange om produkten eller dess delar kommer att finnas kvar i miljön efter användningen (nedgrävda 

kablar, färgflagor etc.) 
5. Ange de åtgärder som behöver vidtas för hantering av eventuella risker med produkten enligt punkt 4. 

Beakta punkter enligt nedan. Redovisa bara de som är relevanta för produkten. 
 Ange vilka arbetsmetoder och plats som skall användas vid hantering av produkten. 
 Ange vilka skyddsåtgärder som skall vidtas och vilka skyddsinstruktioner som skall ges till berörda 

personer.  
 Ange vilken olycksberedskap och rutiner för nödlägesberedskapen som skall gälla. 
 Ange vilken information som ska beaktas under bruksskedet avseende både normal användning och 

underhåll samt vilken information som ska beaktas när produkten blir avfall t.ex. under rivning.  
 Ange vilken information som bör lämnas med produkten till slutkonsument för korrekt hantering under 

bruksskedet samt vid avfallshantering. 
 

                                                           
1. Europaparlamentets och rådets förordning (EG) nr 1907/2006 om registrering, utvärdering,  

godkännande och begränsning av kemikalier (REACH). Artikel 14. 



Plats för leverantörens logotyp 
Miljö- och hälsosäkerhetsinformation för 
produkter registrerade i BASTA-systemets 

BETA-register 

 
 

1 Miljö- och hälsosäkerhetsinformationen avser 
Dokument ID:       Upprättad/ändrad den:       
Produktnamn eller motsvarande:       Artikelnr/ID-nr:       
Användningsområde:       

Leverantörens anvisning om produkten används vid annan tillämpning:       

Övriga upplysningar:       

2  Uppgiftslämnare/leverantör 
Företagsnamn:       Webbplats:       
Adress:              

Kontaktperson:       Telefon:       E-post:         
Upprättad av:       Telefon:       E-post:         

3  Innehåll och farlighet 
Produkten innehåller följande ämnen som gör att den inte kan registreras i BASTA-registret:  
Ämnets namn/CAS-nr:  Ämnets egenskap enligt BASTA-kriterierna 
             
             
             
             
             

4  Miljö- och hälsorisker 
Leverantörens sammanfattande miljö- och hälsoriskbedömning:       

Övriga upplysningar:       

5  Riskhanteringsåtgärder 
Leverantörens anvisade riskhanteringsåtgärder vid byggarbetsplats, under bruksskedet och vid rivning och 
avfallshantering:       

Övriga upplysningar:       

 


